PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 8123/2022

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à instalação de semáforo ou

redutor de velocidade na rotatória da Avenida Elmira Martins Moreira com a Avenida das

Indústrias, no Conjunto São Benedito, divisa com o Jardim Altos de Sant’Anna.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à

instalação de semáforo ou de um dispositivo redutor de velocidade (lombada ou similar)

na rotatória da Avenida Elmira Martins Moreira com a Avenida das Indústrias, no Conjunto

São Benedito, divisa com o Jardim Altos de Sant’Anna.

Reiteramos pedido encaminhado por meio da Indicação nº 2327/2022,

ressaltando a necessidade de medidas URGENTES, uma vez que fomos informados por

munícipes que a falta de semáforo está causando insegurança aos pedestres e

motoristas, visto que o local tem trânsito intenso de veículos de grande porte, como

caminhões e ônibus, além do fato de alguns motoristas não respeitarem o limite de

velocidade vigente na via.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 23 de novembro de 2022.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado